
Географија IX одд 

Тема: Америка
Наставна содржина: 

Повтуравање на знаењето за Америка

1. Опиши ја географската местоположба на Северна Америка!

2. Во кои климатски појаси се простира Северна Америка?

3. Опиши го релјефот на Северна Америка!

4. Објасни како настануваат мегалополисите!

5. Кои се позитивните и негативните страни на живеењето во мегалополисите?

6. Како е поделена Америка географски, а како регионално? 

7. Наведи ги најзначајните полјоделски култури во Бразил!

8. Кои се негативните последици од забрзаниот економски развој на Бразил?




